
AU: Ottomotor, Diesel-Pkw bis 7,5 t und Diesel-Lkw über 2,8 t (Wiederholungsschulung)

AU: Ottomotor, Diesel-Pkw bis 7,5 t und Diesel-Lkw über 2,8
t (Wiederholungsschulung)

Es können auch einzelne Teile gebucht werden / Gebühren
ab 01.01.2023:

nur G-Kat (Teil A = 1. Schulungstag) - Gebühr: 200,00 €

nur Pkw-Diesel (Teil B = 2. Schulungstag) - Gebühr: 200,00 €

nur Lkw-Diesel (Teil C = 2. Schulungstag) - Gebühr: 200,00 €

G-Kat und Pkw-Diesel (Teile A+B = 1. + 2. Schulungstag) -
Gebühr: 400,00 €

Pkw-Diesel und Lkw-Diesel (Teile B+C = 2. Schulungstag) -
Gebühr: 240,00 €.

Bitte geben Sie bei der Anmeldung unter "Bemerkungen"
an, welche Teile der Schulung Sie buchen möchten.

Ziele
Die Module können einzeln oder in Kombination gebucht
werden.

Bitte vermerken Sie auf der Anmeldung, welche Teile Sie
buchen möchten.

Inhalt
Der Lehrgang gliedert sich in die Prüfungsteile A, B und C

A: G-Kat Fremdzündungsmotor

B: Diesel-Pkw Kompressionszündungsmotor bis 7,5 t Ge­
samtgewicht mit OBD

C: Diesel-Lkw Kompressionszündungsmotor über 2,8 t
Gesamtgewicht mit OBD

Die Schulung erfolgt nach dem Abgasuntersuchungs-
Schulungsplan des Bundesministers für Verkehr. Eine Be­
legung einzelner Schulungstage für eine Teilprüfung ist
auch möglich.

Abschluss
Teilnahmebescheinigung und Zertifikat (Gültigkeitsdauer:
3 Jahre)

Zielgruppe
Gesellen und Meister der Ausbildungsberufe Kfz-Me­
chaniker, Kfz-Elektriker, Kfz-Mechatroniker und Automo­
bilmechaniker

Voraussetzungen
Eine erfolgreiche Abschlussprüfung im Ausbildungsberuf
Kfz-Mechaniker, Kfz-Elektriker, Kfz-Mechatroniker oder Au­
tomobilmechaniker.



Förderung
In Abhängigkeit Ihrer Voraussetzung, ist eine Kostenüber­
nahme durch Förderprogramme bis zu 50% der Weiterbil­
dungskosten möglich.

Eine Übersicht der Förderprogramme für Weiterbildungen
finden Sie auf unserer Themenseite Förderung Weiterbil­
dung

Wir beraten und unterstützen Sie gerne.

Termine Vollzeit
02.12.2024 - 03.12.2024
08:00 - 17:00 Uhr
Gebühr G-Kat/Pkw-/Lkw-Diesel: 420,00
Euro

06.01.2025 - 07.01.2025
08:00 - 17:00 Uhr
Gebühr G-Kat/Pkw-/Lkw-Diesel: 420,00
Euro

03.02.2025 - 04.02.2025
08:00 - 17:00 Uhr
Gebühr G-Kat/Pkw-/Lkw-Diesel: 420,00
Euro

05.02.2025 - 06.02.2025
08:00 - 17:00 Uhr
Gebühr G-Kat/Pkw-/Lkw-Diesel: 420,00
Euro

Kontakt weiterbildung@hbz-bildung.de
Telefon 0251/705-4444


